
La sottoscritta Dott.ssa Gisella Gigli, nominata responsabile del settore SEGRETERIA GENERALE,
SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE con Decreto del Sindaco n. 09 del 23/12/2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 15/11/2024 avente ad oggetto: "Atto di
indirizzo per la sponsorizzazione dell'intervento di solidarietà "Buoni d'Acquisto Comunali" (B.A.C.) a
favore di nuclei in situazione di disagio sociale da utilizzare negli esercizi commerciali siti sul territorio
comunale. Provvedimenti", ed in particolare i seguenti paragrafi:

“RITENUTO opportuno dover intervenire mediante l’erogazione di aiuti in favore di famiglie a basso reddito, residenti
in questo Comune, aiuti che si concretizzano nella distribuzione di buoni acquisto da utilizzare presso gli esercizi
commerciali siti sul territorio comunale, così da costituire una sorta di misura anticrisi e di sostegno al lavoro anche
per i commercianti locali;

VISTO l’art. 119 del D. Lgs. n. 267/2000, in applicazione dell'art. 43 della sopracitata L. n.449/1997, al fine di favorire
una migliore qualità dei servizi prestati, consente agli Enti Locali di reperire risorse attraverso la stipula di contratti di
sponsorizzazione e subordina la legittimazione delle pubbliche amministrazioni a stipulare contratti di
sponsorizzazione al ricorrere delle seguenti condizioni:

• perseguimento di interessi pubblici,
• esclusione di conflitti di interesse tra attività pubblica e privata,
• conseguimento di un risparmio di spesa;

CONSIDERATO che le risorse necessarie alla realizzazione dell’intervento di solidarietà sopra descritto sono
ampiamente al di sotto delle soglie previste dall’art. 134 del D.Lgs. n. 36/2023;

RITENUTO pertanto, in considerazione della costante diminuzione delle risorse pubbliche disponibili, di ricercare
forme di partenariato pubblico/privato come le sponsorizzazioni, al fine di coinvolgere risorse private nella
realizzazione di attività di interesse generale, nell’intendimento di perseguire il suddetto obiettivo di intervenire
mediante l’erogazione di aiuti in favore di famiglie a basso reddito, residenti in questo Comune, aiuti che si
concretizzano nella distribuzione di buoni acquisto da utilizzare presso gli esercizi commerciali siti sul territorio
comunale;

RITENUTO necessario, dare mandato al responsabile del Settore segreteria generale di interpellare tramite avviso
pubblico di manifestazione di interesse, ditte e/o operatori economici interessati a dare un proprio contributo alla
realizzazione del sopradescritto intervento straordinario di solidarietà”;

CONSIDERATA dunque la necessità di individuare una o più ditte e/o operatori economici interessati a
partecipare finanziariamente, per contribuire al suddetto intervento straordinario di solidarietà, tramite
apposito avviso da pubblicare all’Albo Pretorio e sul sito internet di questo Comune dal giorno 21/11/2024 e
fino alle ore 00:00 del 02/12/2024;

PRESO ATTO, pertanto, della necessità di avviare la procedura in parola;

 COMUNE DI CHIESINA
UZZANESE

 PROVINCIA DI PISTOIA

Segreteria Generale

Determinazione n° 101 in data 18/11/2024

OGGETTO: INTERVENTO STRAORDINARIO DI SOLIDARIETA' DENOMINATO “B.A.C.” -
BUONI ACQUISTO COMUNALI ANNO 2024: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO RIVOLTO
A DITTE ED OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A CONTRIBUIRE ALL’INIZIATIVA.



VISTI:

- l’Avviso Pubblico per l’individuazione di ditte e/o operatori economici interessati a contribuire alla
realizzazione dell’intervento straordinario di solidarietà, denominato “B.A.C. – BUONI ACQUISTO
COMUNALI – ANNO 2024”, che si concretizzerà con la distribuzione di buoni acquisto comunali da
utilizzare presso gli esercizi commerciali aderenti siti sul territorio comunale;
- l’Allegato A) al suddetto Avviso Pubblico denominato “Modulo per dichiarazione e presentazione
dell’offerta di contributo”;

PRESO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento, conclusosi con la presente
determinazione, ai sensi della Legge n. 241/1990;

ATTESTATO CHE la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo unico sugli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 – introdotto dall'art.3, comma1, lettera d) del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174,
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio,
attraverso apposito parere;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

1) DI APPROVARE l’Avviso Pubblico ed il relativo Allegato A), facenti parte integrante e sostanziale della
presente, per l’individuazione di una o più ditte e/o operatori economici interessati a partecipare
finanziariamente, per contribuire al suddetto intervento straordinario di solidarietà, denominato “B.A.C. –
BUONI ACQUISTO COMUNALI – ANNO 2024” come descritto in premessa,

2) LA SCADENZA per la presentazione delle manifestazioni di interesse il giorno 02/12/2024 ore 00:00;

3) LA PUBBLICAZIONE dell'Avviso e del relativo Allegato A) all’Albo Pretorio comunale e sul Sito Web
Istituzionale;

4) DI DARE ATTO che il presente atto, al momento, non comporta spese a carico dell’amministrazione
comunale;

E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio di PARERE
FAVOREVOLE i regolarità e correttezza GIURIDICO AMMINISTRATIVA del medesimo, ai sensi delle
normative richiamate in narrativa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Segreteria Generale

posizionefirma_1#posizionefirma_1


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
prodotto, memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di
Chiesina Uzzanese.


	posizionefirma_1

		2024-11-21T11:20:11+0100
	GISELLA GIGLI




